
Муниципальное учреждение «Отдел образования» администрации городского округа «Город Волжск» 
наименование организации 

 Номер 

документа 
Дата 

ПРИКАЗ №0109001 о/д 01.09.2025 

 

 

Об утверждении плана мероприятий по повышению качества 

математического и естественно-научного образования в г. Волжске на 

период до 2030 года 

 

 

 

         На основании письма Министерства образования и науки Республики 

Марий Эл №004947 от 02.07.2025 г., в  соответствии с подпунктом 1.5 пункта 

1 протокола совещания Министерства просвещения Российской Федерации 

от 16 мая 2025 г. № ОК-35/03пр «О реализации региональных комплексных 

плановмероприятий по развитию математического и естественно-научного 

общего образования в субъектах Российской Федерации на период 

до 2030 года»  

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить план мероприятий по повышению качества математического и 

естественно-научного образования в г. Волжске на период до 2030 года 

(Приложение№1). 

2. Направить региональный (приложение №2) и муниципальный планы 

мероприятий по повышению качества математического и естественно-

научного образования в Республике Марий Эл и г. Волжске на период до 

2030 года в общеобразовательные организации г.Волжска для учета в работе 

и разработки планов мероприятий по повышению качества математического 

и естественно-научного образования в общеобразовательных организациях 

г.Волжска на период до 2030 года  в срок до 10 сентября 2025 года. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

  Руководитель МУОО                                            Т.П. Низамутдинова 

 
С приказом ознакомлен:______________ «______»__________________ 2025г. 

                 Мишина Н.А.: ______________«______»__________________ 2025г. 

                 Арзяева А.Н.:_______________«______»_________________   2025 г. 

                 Кошпаева Е.В.:_____________  «______»__________________ 2025 г. 

                 Янковская М.В._____________ «______»__________________ 202  г. 

                 Дарьина О.А..:  _____________ «______»__________________ 2025 г. 

                 Чирков А.В.:  _______________«______»__________________2025 г. 

                 Захарова С.М.:______________ «______»__________________2025 г. 

                 Демошина Н.Н.:____________  «______»__________________ 2025 г. 

                 Галинова  Н.П..: ____________ «______» _________________  2025 г. 

                 Барсегян Т.В.:______________ «______»__________________ 2025 г. 

                 Журавлева О.Г.:____________  «______»__________________ 2025 г. 
Исп. Климина  М.В.  тел. 4-78-91 

 

 



 


